国家传染病医学中心（北京）

关于国家传染病医学中心（北京）
“同行、同质、同创”项目立项评审的通知

各项目申报单位：

按照国家传染病医学中心（北京）“同行、同质、同创”项

目工作安排，现将立项评审工作通知如下：

一、会评时间

2025 年 7 月 15 日(星期二) 9:00-17:00

二、会评地点

线上+线下结合

线上：腾讯会议号：438-511-377

线下：北京朝阳区京顺东街 6 号院 1 号楼 北京临空智选假

日酒店 1 楼会议室

三、具体要求

1.请各项目申报人务必于 7月 11日(星期五)8:00 前将各项

目汇报 PPT及最终版项目申报书发送至以下邮箱：

方向 1：HIV快速启动抗病毒治疗示范中心，邮箱

13810227678@163.com，联系人：吴亮，联系电话：13810227678；

方向 2：医防融合数字影像产教平台，邮箱

NCID_OFFICE@163.com，联系人：曲亚兰，联系电话：

附件：“同行、同质、同创”项目答辩时间表

序号 姓名 申报单位 汇报时间 申报题目

1 刘伟 宜昌市第三人民医院 09:00-09:10 医防融合数字影像产教平台模型设计

2 周永 青岛市公共卫生临床中心 09:10-09:20 数字影像医防融合一体化平台

3 胡爱荣 宁波市第二医院 09:20-09:30 临床影像组学融合数智驱动的肝细胞癌精准防控

4 冷振岭 呼和浩特市第二医院 09:30-09:40 医防融合数字影像产教平台研究

5 边宁 保定市人民医院 09:40-09:50
医防融合数字影像产教平台在核磁影像中识别肝硬化向肝

癌转变早期微小病灶的研究

休息 10 分钟

6
艾克木·

艾尔肯
伊宁市第二人民医院 10:00-10:10 HIV 快速启动规范化治疗，高质量管理

7 陈钟 长沙市第一医院 10:10-10:20 探究二分式 SEC 法用于诊断 MTB 的可行性

8 师金川 杭州市西溪医院 10:20-10:30
快速启动抗病毒治疗综合管理模式对 HIV 感染人群治疗效果

的影响及专病数据库建设研究

9 钱峰 苏州市第五人民医院 10:30-10:40 快速启动抗病毒治疗对 HIV 感染者社会功能的影响研究

10 洪可 武汉市金银潭医院 10:40-10:50 老年 HIV/AIDS 患者快速启动抗病毒治疗的研究

11 刘敏 重庆市公共卫生医疗救治中心 10:50-11:00 HIV 快速启动治疗临床路径优化及区域示范中心建设研究

12 郭朋乐 广州医科大学附属市八医院 11:00-11:10
广东地区 HIV 快速启动抗病毒治疗示范中心建立及标准化模

式推广

13 龙海 贵阳市公共卫生救治中心 11:10-11:20
含必妥维方案当日ART启动对贵阳市HIV感染者/AIDS患者治

疗结局的影响：一项前瞻性队列研究

14 周吉坤 石家庄市第五医院 11:20-11:30 医防协同医防融合促进快速启动抗 HIV 治疗

15 汤镇 宜昌市第三人民医院 13:30-13:40 医防融合下市县两级一站式 HIV 快启治疗模式探索

16 贾春辉 秦皇岛市第三医院 13:40-13:50 HIV 快速启动抗病毒治疗示范中心

17 孙燕 河南省传染病医院（郑州市第六人民医院） 13:50-14:00 河南省 HIV 快速启动抗病毒治疗研究及模式探索

18 刘朝阳 安阳市第五人民医院 14:00-14:10 决策辅助联合 ITHBC 理论对提高 HIV 患者治疗率的影响

19 乔英 呼和浩特市第二医院 14:10-14:20 快速启动抗病毒治疗对于 HIV 初治感染者临床结局的影响

20 赵红心 首都医科大学附属北京地坛医院 14:20-14:30 HIV 快速启动抗病毒治疗标准化建设及效果验证

21 白海军 邯郸市传染病医院 14:30-14:40 邯郸地区 HIV 新发患者快速启动抗病毒治疗的相关研究

22 刘英果 聊城市传染病医院 14:40-14:50 探索 HIV 快速启动抗病毒治疗的优化策略研究

23 赵鹏飞 青海省第四人民医院 14:50-15:00 青海地区 HIV/AIDS 脆弱人群快速启动的疗效与安全性评估

休息 10 分钟

24 范合璋 成都市公共卫生临床医疗中心 15:10-15:20 建立成都地区 HIV 快速启动抗病毒治疗示范中心

25 靳娟 西安市第八医院 15:20-15:30 治疗点主动服务模式促进当日启动 ART 及效果的研究

26 邹美银 南通市第三人民医院 15:30-15:40
主动下沉式 HIV 管理服务对低流行地区高龄感染者快速启动

抗病毒治疗依从性及疗效的影响评估

27 王汝刚 大连市公共卫生临床中心 15:40-15:50 快速启动 HIV 抗病毒治疗对患者焦虑抑郁的影响

28 段建平 青岛市公共卫生临床中心 15:50-16:00
影响 AIDS 感染者选择快速/非快速 ART 的影响因素及不同

ART 方案的病毒学抑制效果

29 孙丽君 首都医科大学附属佑安医院 16:00-16:10 RAPID 抗病毒治疗实施探索及效果分析

30 张忠法 山东省公共卫生临床中心 16:10-16:20
HIV 感染者选择是否快速启动抗病毒治疗的影响因素及不同

方案的病毒学抑制效果和不良反应研究

31 于燕民 沧州市第三医院 16:20-16:30 HIV 快速启动抗病毒治疗示范中心

32 杨学刚 保定市人民医院 16:30-16:40 保定市 HIV 快速启动抗病毒治疗示范中心

33 何云 深圳市第三人民医院 16:40-16:50 HIV 快速启动抗病毒治疗示范中心建设及区域推广